ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

REQUERIMENTO N° 143/2022

Senhor Presidente:

                                 A Vereadora que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto Plenário,
requer o envio de ofício ao Prefeito Municipal, com cópia para a Secretaria de Saúde, para que informe: -
Quais  unidades  de  saúde  do  Município  ainda  não  possuem  ar  condicionado?  Todas  as  salas  que
armazenam medicamentos possuem ar condicionado? Encaminhar relação das unidades e quantidades
de aparelhos instalados e justificar não instalações. - O ar condicionado para a sala de medicamentos da
UBS São Judas II já foi instalado, conforme requerido na indicação 250/2022? Encaminhar documentos
comprobatórios. Caso não tenha sido instalado, justificar. - A Secretaria possui PMOC? Caso positivo,
encaminhar cópia.  Caso não possua, justificar.  -  Quem são as empresas que atualmente realizam a
manutenção dos aparelhos de ar condicionado das unidades de saúde? Encaminhar cópia dos contratos
e relatórios de manutenção de janeiro/2022 até a presente data.

JUSTIFICATIVA:

O requerimento possui caráter fiscalizatório.

SALA DAS SESSÕES, EM 27 DE JULHO DE 2022

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB